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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1944-1945; AJ 1945; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

577220

Weiße Elster                            

Göltzsch                                

Mylau                                   

oberhalb der Mündung links              9.5

m  306.69PNP      HN +

153

Elbegebiet, Teil I

86 Kalenderjahre1921/2008

2008 2008

1921/200887 Jahre(*)1921/2008

1921/200887 Jahre(*)1921/2008

20082008

86 Jahre1921/20081920/2007

86 Jahre1921/20081920/2007

20082007

2008

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

2 .443 .140 .4480 .3490 .5742e .993e .411e .71
2 .661 .093 .870 .6390 .4700 .3910 .3000 .5823e .412e .793e .411e .402e .99
2 .981 .182 .770 .6110 .4970 .3960 .3450 .6113e .852e .791e .874e .081e .552e .79
3 .441 .251 .420 .6740 .4970 .4250 .3470 .6312e .602e .791e .874e .551e .552e .99
3 .761 .181 .390 .7020 .5480 .5250 .3540 .6702e .792e .602e .052e .411e .553e .20
4 .101 .001 .310 .7550 .6190 .6110 .4820 .7103e .412e .411e .871e .401e .713e .41
4 .821 .071 .450 .8390 .6570 .7290 .5300 .7563e .852e .601e .871e .711e .873e .63
3 .921 .091 .740 .8160 .8251 .190 .3420 .8423e .412e .602e .051e .551e .873e .85
3 .681 .272 .381 .060 .9652 .920 .3410 .7883e .632e .792e .221e .712e .053e .85
3 .371 .571 .831 .700 .7651 .680 .3610 .8194e .082e .412e .221e .872e .223e .41
2 .591 .820 .8320 .5870 .9460 .4950 .3810 .8594e .312e .412e .221e .712e .413e .41

1 .941 .050 .8200 .4971 .500 .7030 .3990 .9314e .792e .412e .221e .712e .603e .63
1 .640 .8450 .9060 .5171 .290 .3500 .3871 .015e .552e .412e .221e .712e .994e .08
1 .560 .8851 .060 .5560 .4200 .3060 .4251 .134e .552e .412e .221e .113e .414e .08
1 .560 .9101 .430 .6040 .4820 .3150 .4641 .085e .042e .602e .221e .114e .084e .08
1 .560 .9181 .270 .6210 .7600 .3130 .5451 .405e .811e .872e .221e .114e .554e .31
1 .580 .9870 .5550 .6211 .370 .3420 .4621 .106e .081e .712e .411e .115e .044e .79
1 .670 .9930 .6530 .5780 .3130 .3410 .4801e .116e .081e .872e .411e .115e .815e .29
1 .671 .040 .6160 .6190 .3640 .4270 .6251e .117e .201e .712e .221e .116e .085e .81
1 .661 .160 .6190 .6420 .6510 .3490 .4421e .259e .991e .712e .221e .405e .296e .08
1 .671 .170 .7870 .7420 .2980 .3470 .4421e .403e .851e .552e .221e .403e .635e .81

1 .661 .250 .8560 .8190 .3140 .3720 .4451e .553e .851e .552e .411e .403e .414e .08
1 .741 .320 .7870 .9810 .3910 .3590 .4731e .713e .851e .712e .411e .113e .853e .85
1 .801 .440 .8671 .510 .4520 .3910 .4421e .714e .082e .052e .601e .254e .082e .60
1 .661 .571 .093 .920 .2980 .5540 .4441e .874e .312e .052e .991e .255e .291e .87
1 .521 .670 .9260 .5950 .3190 .5890 .4972e .054e .552e .052e .791e .113e .411e .40
1 .401 .800 .5850 .5280 .3670 .4150 .5182e .224e .082e .052e .791e .113e .201e .11
1 .352 .000 .7020 .9070 .4330 .6620 .7322e .414e .552e .222e .991e .113e .411e .25
1 .412 .180 .7490 .6080 .3420 .8470 .8452e .414e .312e .603e .201e .253e .851e .11
1 .522 .500 .8350 .4840 .3460 .3010 .5322e .792e .992e .793e .631e .403e .200e .978
1 .162 .770 .7440 .4230 .3510 .3000 .5603e .202e .992e .993e .411e .403e .200e .978

392322141010823754040305657

25.  1. 29.  7. 19.  3.  3.  1. 12.  1.  2. 28.  7. 11. 
5.142.985.569.329.617.682.543.2013.94.554.555.047.798.71
2.241.371.260.8380.5900.5900.4651.334.462.312.421.713.233.36
1.160.8450.5550.4230.2980.3000.3000.5742.601.551.871.111.400.978
 1. 19. 15.  1.  7.+ 1. 30. 31. 28. 10.+25.+ 4.+30.  1.+

3325222124292831465338383325

1974   1974   1960  +1995   1955   1954   1969   1954   1965   1947   2005   1932   1974   1974   
52.820.919.162.312912056.128.622.541.540.332.952.820.9

6.514.515.046.6111.211.59.897.667.628.956.967.236.494.50
1.871.501.271.221.371.691.651.782.743.012.322.201.861.50
0.8100.7920.5700.5920.5830.6310.6720.8601.431.361.130.9670.8070.788
0.0600.1400.0300.0500.0700.0600.1000.2100.3200.1600.0500.0700.0600.140

1927   1961   1961   1930  +1975   1934   1934   1975   1978   1932   1963   1928  +1927   1961   

33588298385

bei W= 62 cmbei W= 62 cm
am 12.04.2008  am 12.04.2008  

am 07.08.2008  am 07.08.2008  

13.99.6113.913.9
1.620.8482.911.87
0.2980.2980.9780.298

  90.6  62.7  90.6  90.6
  10.6   5.53  19.0  12.2
   1.94   1.94   6.38   1.94

388157235391

am 01.08.1955  am 01.08.1955  

am 30.10.1961  am 30.10.1961  

12912952.8129
25.121.414.825.2

1.881.512.291.90
0.2740.3330.5060.276
0.0300.0300.0500.030

 164 140  96.5 164
  12.3   9.85  14.9  12.4
   1.79   2.17   3.30   1.80

28.07.2006   1.32  0.202    
29.08.20010.782  0.120    
22.06.20030.782  0.120    
16.08.19750.456  0.070    
27.09.19850.456  0.070    
05.09.19300.326  0.050    
01.09.19810.261  0.040    
30.10.19610.196  0.030    

22.08.1970 263  40.3    
07.03.1947 271  41.5    
30.06.1966 283  43.4    
08.12.1974195 344  52.8    
24.06.1969 366  56.1    
12.08.1984179 387  59.4    
13.08.2002174 394  60.4    
01.09.1995178 406  62.3    
10.07.1954 782  120    
01.08.1955 841  129    

0.030
0.050
0.070
0.080
0.090
0.090
0.090
0.090
0.090
0.120
0.120
0.130
0.130
0.150
0.150
0.180
0.180
0.220
0.230
0.230
0.280
0.310
0.330
0.370
0.410
0.480
0.610
0.720
0.940
1.14
1.46
1.63
1.66
2.02
2.26
2.39
2.39
2.65
2.65
2.65
2.65
2.65
2.65
3.35

0.030
0.110
0.150
0.170
0.170
0.181
0.202
0.230
0.240
0.240
0.250
0.290
0.330
0.341
0.372
0.421
0.473
0.525
0.574
0.621
0.674
0.735
0.782
0.854
0.918
1.06
1.29
1.53
1.82
2.23
2.81
3.48
3.99
4.73
5.84
7.11
7.39
7.80
8.27
8.92
9.84

11.0
12.3
14.9

1.07
1.14
1.14
1.14
1.14
1.21
1.21
1.21
1.21
1.21
1.21
1.21
1.28
1.36
1.37
1.53
1.60
1.78
1.90
2.14
2.14
2.26
2.39
2.52
2.65
2.91
3.65
3.98
4.48
5.20
6.20
6.80
7.62
9.10

12.1
14.6
16.8
17.4
18.6
21.8
23.7
38.0
42.0
73.0

0.298
0.300
0.300
0.301
0.301
0.306
0.313
0.314
0.314
0.315
0.319
0.345
0.349
0.359
0.381
0.425
0.452
0.497
0.545
0.587
0.621
0.657
0.742
0.816
0.847
1.05
1.27
1.55
1.74
2.38
2.66
3.14
3.44
3.87
4.31
4.79
4.79
4.82
5.04
5.55
5.81
6.08
7.20
7.20
9.99

0.298
0.300
0.300
0.301
0.301
0.306
0.313
0.314
0.314
0.315
0.319
0.345
0.349
0.359
0.381
0.425
0.452
0.497
0.545
0.587
0.621
0.657
0.742
0.816
0.847
1.13
1.42
1.74
2.38
2.77
3.63
3.87
4.31
4.55
5.04
5.81
6.08
6.08
6.08
6.08
7.20
7.20
7.20
7.20
9.99

01.11.07.-14.05.08 Pegelneubau, Q über Hilfspegel bestimmt


